

Stoense den 31. marts 2022

## HØRINGSSVAR VEDRØRENDE NEDKLASSIFICERING AF TROLLEBJERGGRØFTEN

Bliver der fastsat en dato for frist af vedligehold?

Hvis en bredejer ikke vedligeholder eller overskrider en evt. tidsfrist, hvem skal der så indberettes til? Bliver der udpeget en myndighed til at syne grøften, eller hvem skal føre tilsyn?

Langeland Kommune pålægger bredejerne en udgift – en skjult skat. Det er ikke rimeligt, at bredejere af private grøfter skal være med til at betale for vedligehold af de kommunale grøfter.

Det er blevet oplyst at den strækning ved sommerhusområdet på Gyldenrisvej og Gruelund ikke skal nedklassificeres, men skal vedligeholdes af Langeland Kommune. Det er helt urimeligt, at vi som skatteborgere skal betale for vedligehold, mens sommerhusejere bliver friholdt. Det vil vi protestere kraftigt imod. Sommerhusejerne må også betale for deres del.

Ved sommerhuset Gyldenrisvej 11 er der givet byggetilladelse til opførelse af bygninger meget nær ved grøften, som gør det meget svært at oprense med maskine. Der står i det nuværende regulativ fra 1997 at bygninger skal være mindst 8 m fra grøften. Vi forventer at Langeland Kommune rørlægger grøften ud for den matrikel. Det kan så efterfølgende være muligt at foretage oprensning med maskine i hele sommerhusområdet.

Vi kan derfor ikke se argumentet for at friholde sommerhusejerne for udgifter til oprensning, som vi fastboende skatteydere bliver pålagt.

Hvem skal hæfte for skader på afgrøder hos de sydlige bredejere, når og hvis de nordlige bredejere ikke oprenser og vedligeholder efter forskrifterne?

Hvilket beløb betaler Langeland Kommune nuværende for oprensning af Trollebjerggrøften? Det er oplyst, at denne nedklassificering ikke er en besparelse.

Hvem skal fremadrettet administrere omkostningerne af oprensning og vedligeholdelse?


Vi forventer at Langeland Kommune fremover renser risten ved Lohalsvej 23, samt alle rørlagte overkørsler.

Hedeselskabet mener vi skal forlange et opdateret regulativ, før der startes med en nedklassificering.

Det var på Tranekær Kommunes initiativ i slutningen af 1960'erne, at al oprensning af samtlige grøfter blev til en kommunal opgave. Årsagen til dette var, at Trollebjerggrøften i mange år modtog kloak- og spildevand m.m. fra en stor del af oplandet. Det gav stor splid mellem naboerne, da nogle bredejere ikke foretog oprensning og vedligeholdelse, før den fastsatte dato for tilsyn. Samtidig sparede Tranekær Kommune udgifterne til tilsynsmænd.

Da Langeland Kommune fremadrettet vil være tilsynsførende, forventer vi at Langeland Kommune påtager sig omkostningerne vedrørende synsmænd, administration samt opkrævninger vedrørende oprensning. Derfor mener vi at differencen mellem en kommunal oprensning og en nedklassificering bliver minimal.

Venlig hilsen

  
Trine Tved Viskum  
Snødevej 33

  
Anita Tved  
Snødevej 33

  
Anders Pontoppidan Møller  
Skattebøllevej 13

  
Tommy Nielsen  
Stoense Havnvej 2

  
Anders Elnegaard  
Stoense Udflyttervej 20